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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie białych pustych polach, zgodnie zgodnie instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych
polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

2. Tryb, w którym złożono ofertę Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

3. Rodzaj zadania publicznego1) 6) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w
rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej

4. Tytuł zadania publicznego Rola pracy w ujęciu psychiatrii środowiskowej

5. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2018-11-01 Data

zakończenia 2018-12-17

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego, lub innej ewidencji, adres siedziby oraz
adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)

nazwa: Stowarzyszenie Użytkowników Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej oraz Ich Rodzin i Przyjaciół „Feniks” w
Kołobrzegu
forma prawna: stowarzyszenie
KRS: 0000108407
adres siedziby: Warszawska 15, 78-100 Kołobrzeg, poczta: Kołobrzeg

2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym
dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty
(np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej,
numer faksu, adres strony internetowej)

Inne dane kontaktowe
adres e-mail: fenikskg@op.pl, telefon: 509636324, strona internetowa:
www.feniks.kolobrzeg.pl

Osoby upoważnione do składania wyjaśnień dotyczących oferty
Jacek Mieszkowski, adres e-mail: j.mieszkowski@gmail.com, telefon:
509636324

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego
realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
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Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji
Rozpoznanie psychiatryczne stygmatyzuje. Chorzy zwykle zdają sobie sprawę z negatywnego stosunku wobec nich, a ci
którzy nie są tego świadomi z reguły przekonują się o tym podczas poszukiwania pracy. Według Światowej Organizacji
Zdrowia choroby psychiczne do 2020 roku staną się jednym z poważniejszych problemów zdrowotnych występujących w
populacji europejskiej.
Wyniki badań przeprowadzonych w 2011 roku w Europie (UE27, Szwajcaria, Islandia i Norwegia) wskazują, że każdego
roku 164,8 mln (38,2 proc.) mieszkańców naszego kontynentu cierpi z powodu zaburzeń zdrowia psychicznego. Z danych
zawartych w raporcie „Sytuacja zdrowotna ludności Polski” z 2012 roku wynika, że w 2010 roku opieką ambulatoryjną
objętych było około 1,39 mln osób z zaburzeniami psychicznymi, natomiast w całodobowych oddziałach psychiatrycznych
leczono 209 tys. pacjentów. Doniesienia wskazują, że do najczęstszych zaburzeń psychicznych należą zaburzenia lękowe
(12 proc.), zaburzenia afektywne (7,8 proc.; w tym zaburzenia depresyjne – 6,9 proc., zaburzenia dwubiegunowe – 0,9
proc.), zaburzenia spowodowane substancjami psychoaktywnymi (3,8–5,6 proc.), schizofrenia i inne zaburzenia
psychotyczne (1,2 proc.), a także zaburzenia odżywiania (0,3–1,4 proc.). Źródło: „Służba Zdrowia” 1/2017
Problemy związane z przebytym leczeniem, przyjmowane w trakcie choroby leków i związane z tym rozpoznanie
psychiatryczne na zawsze stygmatyzują człowieka. Osoby chore bardzo często zdają sobie sprawę z negatywnego
stosunku wobec nich, przekonują się o tym podczas poszukiwania pracy. Liczne doniesienia o problemach osób
chorujących psychicznie na rynku pracy, owocuje programami, które mają wesprzeć pacjentów w powrocie do aktywności
zawodowej i powrocie na rynek pracy. Najważniejszym z nich była forma zatrudnienia chronionego. Obecnie coraz częściej
podkreśla się możliwość, a nawet konieczność podejmowania przez chorych psychicznie pracy na otwartym rynku.
Badania dowodzą, że często zdarza się, iż osoby chore bardzo dobrze funkcjonują w nowych warunkach, szybko się do
nich adaptują, a to pozytywnie wpływa na proces remisji choroby.
Praca jest bardzo ważna dla zdrowia psychicznego pacjenta, ponieważ pozwala zaspokoić potrzeby samorealizacji,
szacunku, uznania i afiliacji, które stanowią kluczowe elementy w hierarchii potrzeb ludzkich. Możliwość uczestnictwa w
rynku pracy przyczynia się do poczucia przynależności społecznej, a także wzmacnia poczucie bezpieczeństwa i
pożyteczności pacjenta z chorobą psychiczną. Praca jest najbardziej pożądanym wynikiem leczenia i rehabilitacji, wpływa
na obniżenie poziomu objawów chorobowych, ograniczeniem liczby i czasu hospitalizacji psychiatrycznych oraz ze znaczną
poprawą funkcjonowania społecznego. W Polsce aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi opiera się
głównie na zatrudnieniu subsydiowanym w zakładach aktywności zawodowej, warsztatach terapii zajęciowej, zakładach
pracy chronionej, przedsiębiorstwach społecznych oraz na ofertach otwartego rynku pracy. W lipcu 2008 roku Sejm RP
uchwalił nowelizację ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, ustanawiając Narodowy Program Ochrony Zdrowia
Psychicznego (NPOZP), który obowiązuje od 2011 roku. Sformułowano w nim 3 cele główne i kilkanaście szczegółowych.
Cel 2.3. zakłada aktywizację zawodową osób z zaburzeniami psychicznymi. Jak wynika z NPOZP, około 75 proc. osób z
zaburzeniami psychicznymi powinno zostać włączonych w programy pracy i rehabilitacji zawodowej. Obecnie z uwagi na
zbyt małą liczbę podmiotów prowadzących takie działania oraz niewystarczające nakłady finansowe przeznaczone na
realizację założonych celów programu, zaspokajanie potrzeb w tym zakresie jest niewystarczające.

Cel realizacji zadania
1. Promocja zdrowia psychicznego i zapobiegania zaburzeniom psychicznym wśród mieszkańców Województwa
Zachodniopomorskiego.
2. Zmiana sposobu myślenia, sposobu postrzegania rodziny osób chorujących psychicznie.
3. Zapoznanie mieszkańców naszego regionu uczestniczących w konferencji z bogatą ofertą leczenia
psychiatrycznego, rehabilitacji i terapii środowiskowej, oferowanej
przez Regionalny Szpital w Kołobrzegu oraz z ofertą terapeutyczną Stowarzyszenia Użytkowników Psychiatrycznej Opieki
Zdrowotnej oraz Ich Rodzin i Przyjaciół ,,Feniks’’
w Kołobrzegu.
4. Zapoznanie z wdrażaniem założeń Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego.
5. Przedstawienie modelu Centrum Zdrowia Psychicznego tworzonego w oparciu o POWER 4.1 i wpływu CZP na
sposób pomocy i leczenia osób chorujących psychicznie,
oraz wpływu na funkcjonowanie rodziny.
6. Zapoznanie zebranych z projektem „Nowy zawód: Ekspert przez Doświadczenie („EX-IN”)- Projekt ma na celu
aktywizację społeczną i zawodową osób po kryzysie
psychicznym.

Miejsce realizacji zadania
Kołobrzeg- Społeczna Akademia Nauk – Wydział Zamiejscowy w Kołobrzegu ul. Kasprowicza 10,16 listopada 2018 roku w
godz. 9.00-15.00
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Grupa odbiorców zadania
W konferencji weźmie udział ok. 130 uczestników – specjalistów zajmujących się niesieniem pomocy osobom chorującym
psychicznie, rodzinom i pacjentom z Województwa Zachodniopomorskiego mieszkańcom powiatu kołobrzeskiego i
powiatów ościennych, którzy poszerzą swoją wiedzę na temat nowoczesnych form środowiskowej psychiatrii
wypracowanych w powiecie kołobrzeskim, oraz form pomocowych dla osoby chorującej oraz jego rodziny.
Zaburzenia psychiczne to choroba, która odbija się na całym życiu osoby nią dotkniętej oraz jej najbliższych, przyjaciół oraz
otoczenia, w którym żyje. Przyczynia się ona do zaburzenia relacji w rodzinie, pogorszeniu funkcjonowania całego jej
systemu, zerwania więzi społecznych. Osoba zmagająca się z zaburzeniami psychicznymi jest izolowana przez środowisko,
w konsekwencji wycofuje się z życia, zamyka się w swoim świecie, skazując się tym samym na samotność w swoim
cierpieniu. Chorzy oraz ich rodziny pozbawieni wsparcia oraz zrozumienia jeszcze bardziej pogrążają się w chorobie, tracąc
cały sens i radość życia. Stają przed zadaniem nie tylko radzenia sobie z chorobą, jej objawami ale również z nie
akceptacją, dyskryminacją ze strony społeczeństwa, w którym żyją. A to wszystko za sprawą braku powszechnej wiedzy na
temat chorób psychicznych, czego konsekwencją jest nietolerancja oraz strach przed kontaktem z osobami chorymi
psychicznie i ich rodzinami.

Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy lub rzeczowy
1. prof dr. hab. med. Jacek Wciórka – psychiatra, pracownik Instytutu Psychiatrii i Neurologii w Warszawie. Członek
zarządu Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego,
członek Polskiej Akademii Nauk. Promotor i recenzent wielu prac doktorskich i habilitacyjnych.
2. dr hab. Andrzej Cechnicki – psychiatra, psychoterapeuta i superwizor psychoterapii Polskiego Towarzystwa
Psychiatrycznego, kierownik Zakładu Psychiatrii
Środowiskowej Katedry Psychiatrii Collegium Medicum UJ, współtwórca firm społecznych: pensjonatu U Pana Cogito i
ośrodka Zielony Dół, koordynator Porozumienia
na rzecz Realizacji Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, autor wielu publikacji naukowych związanych z
leczeniem osób cierpiących z powodu
schizofrenii.
3. dr Marek Balicki, lekarz specjalista w dziedzinie anestezjologii I stopnia i psychiatrii II stopnia. Kierownik
Wolskiego Centrum Zdrowia Psychicznego przy Szpitalu Wolskim
wWarszawie i asystent w II Klinice Psychiatrycznej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, Członek Komitetu Bioetyki
przy Prezydium PAN (w kadencji 2015-2018).
Przewodniczący Rady Polskiej Ligi Walki z Rakiem oraz prezes Stowarzyszenia Oddziałów Psychiatrycznych Szpitali
Ogólnych.
4. dr nauk med. Artur Kochański Kierownik Poradni Psychiatrii w SPSK1 w Lublinie. Od 15 lat w zawodzie lekarza.
Certyfikowany Specjalista Terapii Środowiskowej. Pracuje
także w Ośrodku Psychiatrii Środowiskowej i Psychoterapii Ex-Cordis.
5. prof. dr hab. Jerzy Samochowiec psycholog oraz specjalista w dziedzinie psychiatrii. Kierownik Kliniki Psychiatrii
Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego im.
prof. Sokołowskiego w Szczecinie.
6. dr Ewa Giza -lekarz chorób wewnętrznych , specjalista psychiatra, certyfikowany specjalista
psychiatrii środowiskowej, Ordynator Oddziału Psychiatrycznego Szpitala Regionalnego w Kołobrzegu, Przewodniczącą
Zachodniopomorskiej Sekcji Psychiatrii
Środowiskowej, członek zarządu Zachodniopomorskiego Forum Organizacji Socjalnych ZAFOS, członek
Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego,
Członek zespołu Narodowego Programu ochrony Zdrowia Psychicznego 2016-2020 przy Ministerstwie Zdrowia
7. dr Izabela Ciuńczyk - specjalista psychiatra, psychoterapeuta, Dyrektor ŚCZP MEDiSON
8. Olkowicz Krzysztof- Urząd Rzecznika Praw Obywatelskich - Główny Koordynator do spraw Ochrony Zdrowia
Psychicznego, zaangażowany w działalność społeczną. Jest
Przewodniczącym Rady Społecznej Sanatorium MSWiA w Kołobrzegu, członkiem Rady Społecznej Szpitala MSWiA w
Kańsku, członkiem Rady Społecznej Polikliniki MSWiA
w Koszalinie. Działacz społeczny na rzecz poprawy warunków pobytu osób niepełnosprawnych fizycznie i psychicznie w
„Domu Opieki Społecznej” w Machowinku.
Koordynator projektu:
1. Jacek Mieszkowski-mgr pielęgniarstwa, organizator pomocy społecznej, specjalista pielęgniarstwa
psychiatrycznego, geriatrycznego i diabetologicznego, certyfikowany
specjalista psychiatrii środowiskowej
2. Księgowa- kwalifikacje do prowadzenia księgowości

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego
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Poprzez realizację zadania publicznego – pn. ,,Rola pracy w ujęciu psychiatrii środowiskowej’’ osiągniemy następujące
rezultaty:
1. Nasze działania wpłyną na zwiększenie zainteresowania mieszkańców Województwa Zachodniopomorskiego,
rodzin naszych pacjentów problematyką szeroko
rozumianego zdrowia, co przełożyło się na większą chęć współpracy ze specjalistami w dziedzinie psychiatrii, zmniejszyło
ich obawy i leki dotyczące choroby
psychicznej i następstw z niej wynikających.
2. Zapoznamy zebranych z modelem Centrum Zdrowia Psychicznego tworzonego w oparciu o POWER 4.1 i wpływu
jaki CZP będzie miało na sposób pomocy i leczenia
osób chorujących psychicznie, oraz wpływu działań CZP na funkcjonowanie rodziny.
3. Zapoznamy zebranych o konieczności pomocy rodzinie w której znajduje się osoby z przewlekłą choroba
somatyczną, nowotworem, ze stresem, lękiem, depresja,
niepełnosprawnością.
4. Zapoznamy zebranych z projektem „Nowy zawód: Ekspert przez Doświadczenie („EX-IN”)- Który ma na celu
aktywizację społeczną i zawodową osób po kryzysie
psychicznym.
5. Zapoznamy uczestników z bogatą ofertą leczenia psychiatrycznego, rehabilitacji i terapii środowiskowej,
oferowanej przez Regionalny Szpital w Kołobrzeg oraz z ofertą
terapeutyczną Stowarzyszenia Użytkowników Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej oraz Ich Rodzin i Przyjaciół ,,Feniks’’ w
Kołobrzegu.
6. Edukacja pacjentów oraz rodzin osób chorych psychicznie z zakresu przeciwdziałania stygmatyzacji i wykluczeniu
społecznemu.
7. Zwracaliśmy uwagę na konieczność podjęcia rehabilitacji psychiatrycznej, która może przyśpieszyć powrót
pacjenta do pełnienia ról społecznych i rodzinnych.
8. Edukowaliśmy pracowników służb socjalnych z zakresu zdrowia psychicznego, radzenia sobie ze stresem oraz
higieny zdrowia psychicznego.
9. Zwrócimy uwagę na edukację rodzin, mająca na celu pomoc w postępowaniu z osobami cierpiącymi na demencję
starczą i wynikającymi z tym problemami
wpływającymi na funkcjonowanie rodziny.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość
dodania kolejnych wierszy)

Lp. Rodzaj kosztu Koszt całkowity(zł)
do poniesienia z

wnioskowanej dotacji
3) (zł)

do poniesienia ze
środków finansowych
własnych, środków
pochodzących z

innych źródeł, wkładu
osobowego lub
rzeczowego4) (zł)

1
Prelegenci-zakwaterowanie, zwrot
kosztu dojazdu na konferencje,

opłata za wygłoszenie wykładu itp…
3 400,00 zł 2 400,00 zł 1 000,00 zł

2 Wynajęcie sali + katering, zakup
produktów do poczęstunku itp.. 5 500,00 zł 4 500,00 zł 1 000,00 zł

3 -roll-up reklamowy, materiały
promocyjne dla uczestników 1 600,00 zł 1 100,00 zł 500,00 zł

4 Wolontariat - wkład osobowy w
przygotowanie i obsługę konferencji 2 500,00 zł 0,00 zł 2 500,00 zł

Koszty ogółem: 13 000,00 zł 8 000,00 zł 5 000,00 zł

Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie*świadczen pieniężnych od adresatów zadania;
3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań

podatkowych;



wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: e0e1-5437-9325

5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na
bezpieczenie społeczne.

.............................................

.............................................

.............................................
(podpis osoby upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Data..............................

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 – potwierdzenie złożenia oferty na zadanie nr 1 (skan) (złożony elektronicznie)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
3) Wartośc kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000zł.
4) W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.
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